ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ
БАЙГАЛ ШАДАРАЙ АЙМАГАЙ

ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » марта 2025 года № 174

с. Турунтаево

Об установлении начала пожароопасного сезона
на территории муниципального образования «Прибайкальский район»

В связи с установлением положительных температур воздуха, сходом
снежного покрова и повышением пожарной опасности, в соответствии с пунк-
том 417 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвер-
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020
года № 1479, постановлением Правительства Республики Бурятия от
22.03.2025 года № 163 «Об установлении начала пожароопасного сезона на
территории Республики Бурятия», постановляю:

1. Установить с 25 марта 2025 года начало пожароопасного сезона на
территории муниципального образования «Прибайкальский район», за исклю-
чением территорий земель лесного фонда, особо охраняемых природных терри-
торий федерального значения.

2. Постановление опубликовать в газете «Прибайкалец», в мессен-
джерах, социальных сетях, «Прибайкалье - инфо 24/7».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава

Исп. ШергинаН.С
Отдел ГО и ЧС
830144-41-5-65

Н.Р. Коновалов